



Résultats annuels au 31 mars 2026 : Choix Stratégique de Prioriser le Minage de Bitcoins et de Déprécier les Actifs de l'Activité CREATE, avec pour Objectifs l'Equilibre Opérationnel et l'Acquisition de Serveurs Dédiés à l'Intelligence Artificielle

- CBI rappelle sa décision stratégique annoncée en mars 2026 de prioriser le minage de Bitcoins et de mettre en pause l'activité CREATE
- Les résultats annuels au 31 mars 2026 sont conformes à ce choix avec une dépréciation comptable des actifs CREATE
- Cette décision stratégique améliore la trésorerie de la Société et n'entraîne aucune dilution de l'actionnariat
- Objectifs : Atteindre l'équilibre opérationnel et acquérir des serveurs dédiés à l'intelligence artificielle

Paris, France, le 31 juillet 2026, à 22h30 CET (*CBI, Euronext Growth Paris : FR0014007LWO – ALCBI ; OTCQB : CBIPF*) – CRYPTO BLOCKCHAIN INDUSTRIES (« CBI ») rappelle sa décision stratégique annoncée en mars 2026 de prioriser les activités de minage de Bitcoins et de mettre en pause le développement de l'activité CREATE. Les comptes au 31 mars 2026 sont impactés par la dépréciation comptable des actifs CREATE. Ces décisions stratégiques devraient améliorer la trésorerie de la Société et n'entraînent aucune dilution de l'actionnariat. Les objectifs de CBI sont d'atteindre l'équilibre opérationnel et d'étendre le parc de serveurs en y ajoutant des machines dédiées à l'intelligence artificielle.

RAPPEL DE L'ANNONCE DE MARS 2026 DE PRIORISER LE MINAGE DE BITCOINS ET DE METTRE EN PAUSE L'ACTIVITE DE DEVELOPPEMENT CREATE

Décisions stratégiques de mars 2026

CBI a confirmé sa décision de prioriser le minage de Bitcoins (ACQUIRE/EARN). CBI a aussi annoncé la mise en pause du développement des activités CREATE (emoji™, AlphaVerse/Football at AlphaVerse) et la recherche de partenaires, avec une dépréciation comptable des actifs attachés à cette activité.

Ces dépréciations ont une incidence positive sur la trésorerie de CBI

Ces décisions stratégiques devraient améliorer la trésorerie de la Société. Notamment, CBI s'est déjà séparée des salariés et consultants de l'activité CREATE.

Aucune dilution de l'actionnariat

Ces décisions sont par ailleurs sans incidence sur la dilution de l'actionnariat. Le seul programme en cours reste celui des BSA A exerçables à 0,40€ par action et des BSA B exerçables à 0,60€ par action, et qui représente globalement une dilution de l'ordre de 4,1% de la base actionnariale existante.

OBJECTIFS DE CBI : ATTEINDRE L'EQUILIBRE OPERATIONNEL ET ACQUERIR DES SERVEURS DEDIES A L'INTELLIGENCE ARTIFICIELLE

L'activité principale du Groupe est aujourd'hui centrée sur l'acquisition (ACQUIRE) et le minage de Bitcoins (EARN), avec pour objectifs d'atteindre l'équilibre opérationnel et d'étendre le parc de serveurs avec l'acquisition de serveurs dédiés à l'intelligence artificielle.

Depuis le 1er avril 2026, les frais généraux sont réduits au minimum et couvrent essentiellement des frais externes. La rémunération de Frédéric Chesnais est désormais liée à la performance de CBI. Il en est de même des loyers.

Compte tenu des décisions annoncées ci-dessus, les frais de développement et de marketing seront quasi-nuls à compter du 1er octobre 2026.

S'agissant des comptes courants d'associés, le paiement des intérêts est lui aussi lié à la performance de l'entreprise. Le paiement d'une partie des intérêts courus au 31 mars 2026 et ceux de l'exercice 2026-2027 sont liés à la performance future de CBI (Cf. Rapport Financier Annuel au 31 mars 2026).

PRINCIPE DE CONTINUITE D'EXPLOITATION

La Société est financée intégralement en fonds propres et par avances en compte courant de Ker Ventures, à l'exception d'une dette de \$1 million qui est collatéralisée intégralement par des Bitcoins.

La Société a procédé à une revue de son risque de liquidité sur la base de prévisions couvrant une période 12 mois à compter de la date du présent document. Ces prévisions, dont le calendrier est incertain, ont été établies sans recours à un financement externe. Elles supposent notamment que le cours du Bitcoin ne soit pas significativement inférieur à \$65 000, seuil de rentabilité pour les opérations de minage. Cette rentabilité est susceptible d'augmenter ou de diminuer en fonction de différents critères, notamment le prix d'achat des serveurs, leur prix de revente, le coût de l'électricité, ainsi que le taux de difficulté du réseau Bitcoin qui mesure la complexité du minage d'un bloc.

Sur la base de ces hypothèses, la Société considère qu'elle dispose des moyens lui permettant de faire face à ses obligations, de poursuivre son activité et d'être en mesure de faire face à ses échéances à 12 mois.

De plus amples informations sont disponibles dans le Rapport Financier Annuel au 31 mars 2026.

RESULTATS ANNUELS CONSOLIDES AU 31 MARS 2026

Le Rapport Financier Annuel est disponible sur le site www.cbicorp.io.

Les comptes au 31 mars 2026 ont été approuvés par le Conseil d'administration le 30 juillet 2026.

Dépréciations au 31 mars 2026

Au 31 mars 2026, les comptes enregistrent une provision de (17 608) K€ compte tenu des décisions susvisées. Sur l'exercice, ces provisions couvrent principalement une dépréciation des actifs AlphaVerse/Unity pour (9 400) K€ et des charges constatées d'avance pour (2 200) K€, une provision sur créances clients pour (3 100) K€, et une provision pour pertes de change sur le portefeuille de cryptos de (2 800) K€.

Les actifs de l'activité CREATE restent la pleine propriété de CBI et pourront toujours être exploités. Les provisions pourraient être reprises dans le futur en cas de lancement réussi avec des partenaires.

Chiffres clés consolidés au 31 mars 2026

En K€	31-Mar-26	31-Mar-25	
Chiffre d'affaires	3,594	5,214	-31%
Marge brute	452	5,175	
Résultat opérationnel courant	(3,718)	1,468	
Résultat Net	(21,696)	(7,646)	
Dettes financières non courantes	6,989	-	
Dettes financières courantes	-	609	
Capitaux propres Part du Groupe	296	15,543	

Le **Chiffre d'Affaires** s'établit à 3 594 K€ contre 5 214 K€ pour l'exercice précédent, la baisse de 31% étant due à la pause des activités CREATE. Le chiffre d'affaires est constitué de ventes de Bitcoins et de contrats de prestations de services. Sur l'exercice 2026-2027, il reflètera principalement les Bitcoins reçus dans le cadre des activités de minage.

Le **Résultat Opérationnel Courant** s'établit à (3 718) K€, contre 1 468 K€ pour l'exercice précédent, là encore en raison de la mise en pause des activités CREATE et des décisions stratégiques susvisées.

Le **Résultat Net** est impacté par des dépréciations d'actifs susvisées de (17 608) K€ et s'établit à (21 696) K€ contre (7 663,5) K€ pour l'exercice précédent.

La Société est financée intégralement en fonds propres et par avances en compte courant de Ker Ventures. Les **Dettes Financières Non Courantes** de la Société s'élèvent à 6 989 K€ et sont constituées de comptes courants d'associés de Ker Ventures, à l'exception d'une dette de \$1 million qui est collatéralisée intégralement par des Bitcoins.

La société n'a **pas de dette financière courante**.

Revue des autres postes

Les **frais de recherche et développement** seront proches de zéro à compter du 1^{er} octobre 2026 compte tenu de la mise en pause des activités CREATE. Il en est de même des **dépenses marketing et commerciales**.

Les **frais généraux et administratifs** s'élèvent à **1 428,9 K€**, contre 1 303,1 K€ en 2024. Ils intègrent principalement les frais de gestion et les coûts liés à la cotation. Depuis le 1^{er} avril 2026, ils ont réduits au minimum et leur paiement est lié autant que possible à la performance future de la Société.

Les **frais financiers** sont liés aux opérations avec les banques et à la rémunération des comptes courants. Cette rémunération sera désormais liée à la performance future de la société.

Compte de résultat consolidé au 31 mars 2026

En K€	31-Mar-26	31-Mar-25
Chiffre d'affaires	3,594	5,214
Coût des ventes	(3,142)	(39)
MARGE BRUTE	452	5,175
Frais de recherche et développement	(1,741)	(894)
Frais marketing et commerciaux	(1,081)	(1,279)
Frais généraux et administratifs	(1,351)	(1,429)
Autres produits et charges d'exploitation	3	(105)
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT	(3,718)	1,468
Autres produits et charges opérationnels	(17,609)	(8,775)
RESULTAT OPERATIONNEL	(21,327)	(7,306)
Coût de l'endettement financier	(152)	(283)
Autres produits et charges financiers	(241)	(57)
RESULTAT FINANCIER	(394)	(340)
Impôt sur les bénéfices	25	-
RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES	(21,696)	(7,646)
Résultat net des activités non poursuivies	-	-
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	(21,696)	(7,646)
Part attribuable au Groupe	(21,699.9)	(7,663.5)
Part attribuable aux Intérêts minoritaires	3.9	17.1
Résultat de base par action (en euros)	(0.078)	(0.030)
Résultat dilué par action (en euros)	(0.074)	(0.029)

Bilan consolidé au 31 mars 2026

ACTIF (en K€)	31-Mar-26	31-Mar-25
Goodwill	1,709	1,709
Immobilisations incorporelles	1,018	10,472
Immobilisations corporelles	2,986	12
Droits d'utilisation relatifs aux contrats de location	1,184	1,447
Actifs financiers non courants	5,380	406
Autres actifs non courants	1,523	1,222
Actifs non courants	13,799	15,268
Stocks	1,436	1,687
Clients et comptes rattachés	37	3,077
Actifs financiers courants	-	-
Actifs d'impôts exigibles	-	-
Autres actifs courants	344	3,083
Trésorerie et équivalents de trésorerie	729	1,417
Actifs courants	2,546	9,264
Total actif	16,345	24,532

PASSIF (en K€)	31-Mar-26	31-Mar-25
Capital	31,471	26,276
Primes d'émission	19,769	10,025
Réserves consolidées	(29,244)	(13,095)
Résultat de l'exercice part Groupe	(21,700)	(7,663)
Capitaux propres Part du Groupe	296	15,543
Intérêts minoritaires	201	225
Capitaux propres de l'ensemble consolidé	497	15,768
Provisions pour risques et charges non courantes	295	-
Dettes financières non courantes	6,989	-
Dettes locatives non courantes	996	1,263
Autres passifs non courants	4,168	2,612
Passifs non courants	12,448	3,875
Provisions pour risques et charges courantes	-	142
Dettes financières courantes	-	609
Dettes locatives courantes	266	258
Dettes fournisseurs	2,761	1,698
Autres passifs courants	372	2,181
Passifs courants	3,399	4,889
Total passif	16,345	24,532

RESULTATS ANNUELS SOCIAUX AU 31 MARS 2026

Compte de résultat social au 31 mars 2026

(K€)	31-Mar-26	31-Mar-25
Chiffre d'affaires	1,963	4,321
Autres produits	82	112
Reprise amortissements, provisions & transferts de charges	92	11
PRODUITS D'EXPLOITATION	2,138	4,443
Achats de marchandises	-	(10)
Autres achats et charges externes	(4,590)	(2,694)
Impôts et taxes	(5)	(61)
Charges de personnel	(611)	(870)
Autres charges	(1,547)	(201)
Dotation aux amortissements et provisions	(3,881)	(1,324)
CHARGES D'EXPLOITATION	(10,635)	(5,160)
Résultat sur opération faite en commun	-	(1,617)
RESULTAT SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN	-	(1,617)
RESULTAT D'EXPLOITATION	(8,498)	(2,334)
Produits financiers	1,178	16,364
Charges financières	(8,597)	(18,634)
RESULTAT FINANCIER	(7,419)	(2,269)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(15,917)	(4,603)
Produits exceptionnels	621	1,743
Charges exceptionnelles	(11,410)	(3,628)
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(10,789)	(1,885)
Impôt sur les bénéfices	25	-
RESULTAT DE L'EXERCICE	(26,681)	(6,489)

Bilan social au 31 mars 2026

ACTIF (K€)	31-Mar-26	31-Mar-25
Immobilisations incorporelles	61	9,455
Immobilisations corporelles	2,986	12
Immobilisations financières	7,509	2,815
Actif immobilisé	10,556	12,282
Stocks et en cours	-	-
Créances Clients et comptes rattachés	37	3,141
Autres créances	1,992	2,947
Valeurs mobilières de placement	53	331
Instruments financiers à terme et jetons détenus	1,436	1,687
Disponibilités	654	72
Charges constatées d'avance	19	2,708
Actif circulant	4,191	10,887
Comptes de régularisation	3,379	1,521
Total actif	18,126	24,691

PASSIF (K€)	31-Mar-26	31-Mar-25
Capital	31,471	26,276
Primes d'émission, fusion, apports	19,769	10,025
Réserve légale	-	-
Report à Nouveau	(24,377)	(17,889)
Résultat de l'exercice	(26,681)	(6,489)
Capitaux propres	182	11,925
Provisions pour risques et charges	3,674	1,664
Emprunts obligataires	1,189	-
Emprunts et dettes auprès des établissts de crédit	863	-
Emprunts & dettes financières diverses	4,936	3,543
Fournisseurs & comptes rattachés	5,285	4,285
Dettes fiscales et sociales	238	237
Autres dettes	1,751	2,081
Produits constatés d'avance	-	918
Dettes	14,262	11,064
Comptes de régularisation	8	38
Total passif	18,126	24,691

Avertissements

La mise en œuvre des projets de CBI, ainsi que leur budget opérationnel et leur plan de financement, restent fondamentalement soumis à d'importantes incertitudes. Le non-respect des hypothèses sous-jacentes pourrait avoir un impact significatif et négatif sur la valeur des actifs et passifs de CBI. De plus, investir dans les crypto-actifs comporte des risques liés en particulier à leur volatilité intrinsèque, qui peuvent affecter la performance financière du CBI. CBI rappelle aux investisseurs que la performance passée des crypto-actifs ne garantit pas leur performance future. Une description détaillée des risques associés à un investissement dans les titres de CBI est disponible dans les rapports financiers de la société sur son site web www.cbicorp.io.

À propos de CRYPTO BLOCKCHAIN INDUSTRIES SA

CRYPTO BLOCKCHAIN INDUSTRIES (« CBI ») est une société française cotée sur Euronext Growth (compartiment E2) et sur OTCQB, dont l'objectif est de constituer le plus grand portefeuille possible de Bitcoins et d'autres crypto-actifs en les acquérant à des prix inférieurs au marché via la stratégie ACE : acheter principalement des Bitcoins sur le marché (ACQUIRE), développer des jetons utilitaires et des actifs numériques propriétaires pouvant être vendus en échange de Bitcoins (CREATE – développement actuellement en pause), et acquérir des Bitcoins à un coût réduit grâce à des opérations de minage (EARN) dans le cadre d'un partenariat stratégique à long terme avec Blockware Solutions, prestataire spécialisé dans l'infrastructure et l'hébergement d'opérations de minage de Bitcoin aux États-Unis. Pour plus d'informations, rendez-vous sur www.cbicorp.io.

Contacts

Émetteur – CBI

info@cbicorp.io

Sponsor cotation Euronext - Atout Capital

info@atoutcapital.com

Sponsor cotation OTCQB - Aldebaran Global Advisors

hello@aldebaran-advisors.com